1

2025 年５月 13日

各 位

 会 社 名  株式会社シイエム・シイ

 代 表 者 名  代表取締役社長 佐々 幸恭

（コード：2185、東証スタンダード・名証メイン）

 問 合 せ 先

 役職・氏名  取締役ＣＦＯ  杉原 修巳

（TEL．052－322－3386）

2025 年９月期 第２四半期(中間期)業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 11 日に公表した 2025 年９月期 第２四半期(中間期)の業績予想と本日公表の実績値

において差異が生じましたので、お知らせいたします。また、2025 年９月期 通期業績予想についても、修

正いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．2025 年９月期 第２四半期(中間期)業績予想と実績値との差異（2024年 10月１日～2025年３月 31日）

(1) 連結業績    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

中 間 純 利 益
１ 株 当 た り 中 間 純 利 益

前回予想（A） 10,000 1,400 1,460 900

円  銭

67.83

今回実績（B） 8,935 1,167 1,482 980 74.28

増減額（B－A） △1,064 △232 +22 +80 －

増減率（％） △10.6% △16.6% +1.6% +8.9% －

(ご参考)前年同期実績
2024年９月期第２四半期

9,634 1,538 1,461 955 72.06

(2) 個別業績 （単位：百万円）

売上高 経常利益 中 間 純 利 益 １ 株 当 た り 中 間 純 利 益

前回予想（A） 4,900 1,800 1,370

円  銭

103.25

今回実績（B） 3,648 2,018 1,774 134.41

増減額（B－A） △1,251 +218 +404 －

増減率（％） △25.5% +12.2% +29.5% －

(ご参考)前年同期実績
2024年９月期第２四半期

5,175 1,542 1,215 91.69

２．業績予想と実績値との差異の理由

当第２四半期(中間期)の売上高については、期初想定の受注計画が延期、中止等となった影響に加え、受

注案件の期ズレなどもあり、開示基準を下回りました。経常利益、中間純利益については、資本業務提携の

見直しによる投資有価証券の売却益、為替差益などが影響し、予想を上回りました。

2

３. 2025年９月期 通期業績予想の修正（2024年 10月１日～2025年９月 30日）

(1) 連結業績    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
１株当たり当期純利益

前回予想（A）

22,000

3,600

3,700

2,400

円  銭

180.88

今回予想（B） 18,000 2,400 2,600 1,850 140.16

増減額（B－A） △4,000 △1,200 △1,100 △550 －

増減率（％） △18.2% △33.3% △29.7% △22.9% －

(ご参考)前期実績
2024年９月期通期

19,523 2,975 3,182 2,078 156.72

(2) 個別業績   （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

前回予想（A）

11,800

3,400

2,600

円  銭

195.95

今回予想（B） 8,400 2,700 2,200 166.67

増減額（B－A） △3,400 △700 △400 －

増減率（％） △28.8% △20.6% △15.4% －

(ご参考)前年同期実績
2024年９月期通期

10,630 2,747 2,040 153.79

４．通期業績予想の修正の理由

通期業績においては、当第２四半期(中間期)までの進捗状況に加え、今後の市場動向が先行き不透明であ

り、お客さま企業からの受注動向が見通しづらい状況を踏まえ、修正いたしました。

以上